
Adresa organizace:

IČ:

Telefon

Mail

Ředitel/ka organizace:

Seznam pracovišť - středisek

Kulturní dům Domažlická 767, 339 01 Klatovy 3
Kino Šumava Vídeňská 9, 339 01 Klatovy 4
Letní kino Dobrovského 154, 339 01 Klatovy 2
Černá věž nám. Míru 60, 339 01 Klatovy 1

Domažlická 767, Klatovy III., 339 01

75060

376 370 911

info@mksklatovy.cz

Pracoviště - středisko 

ROZBOR HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

Městské kulturní středisko Klatovy

za rok 2019

Adresa

Karel Kotěšovec v z.

mailto:info@mksklatovy.cz


Městské kulturní středisko Klatovy  

 

Shrnutí hospodaření za rok 2019 (k 31.12.2019) 

 

Náklady  organizace celkem:  19.685.194,42 Kč 

Výnosy organizace celkem:  19.754.533,93 Kč 

Hospodářský výsledek – zisk: 69.339,51 Kč 

 

Náklady: 

 

Spotřeba materiálu – celkem 674.369,93 Kč 

 

Největší položky: 

 Ostatní materiál (234.474,02 Kč) – materiálové vybavení zájmové činnosti (Taneční skupina 

Modern, Šermdivadlo Clatonia, Kondiční a zdravotní cvičení, Mažoretky Modern, Taneční 

tábor, Taneční kemp), rámy, dibond desky + panoramatické fotografie – Černá věž, 3D Dolby 

brýle skleněné – kino Šumava, sítě nehořlavé černé – výkryty mobilního pódia, informační 

brožury – Černá věž, lepidlo na výlepové plochy, grafická karta, koberec na šerpování - 

maturitní plesy, vánoční výzdoba – Advent na náměstí, přímotopy – Advent na náměstí,  

odměny pro účinkující děti při vystoupeních – Advent na náměstí, Velikonoce na náměstí atd. 

 

 Tonery (109.666,55 Kč) – zejména tonery do ploteru, dále do všech tiskáren MKS 

 

 Materiál na údržbu, elektromateriál (104.099,22 Kč) – lampa Ushio do projektoru v kině 

Šumava 53.471,11 Kč, 50 m světelný kabel LED studený, čirý – Advent na náměstí, dále např. 

LED žárovky, kabely, konektory, pojistky, barvy, silikon, zámky, atd. 

 

 Čisticí prostředky (93.262,44 Kč) – dle výdejek – Kulturní dům, kino Šumava, Letní kino 

 

 Občerstvení účinkujících (68.840,34 Kč) – všechny akce na střediscích 01 a 02 

 

 Kancelářské potřeby (34.544,77 Kč) – největší částku tvoří kancelářský papír a ploterové role 

 

 

Opravy a udržování – celkem 904.747,-- Kč 

 

Největší položky: 

 Výměna podlahové krytiny v kině Šumava (výměna koberce za vinyl) – 349.345,06 Kč 



 

 Broušení a lakování parketové podlahy na velkém sále Kulturního domu – 236.407,-- Kč 

 

 Výměna dveří v kině Šumava – 130.772,72 Kč 

 

 Oprava motorů věžních hodin – Černá věž – 32.369,36 Kč 

 

 Výmalba vybraných prostor v KD – 26.013,92 Kč 

 

 Odvodnění u vstupu do restaurace KD – 23.067,06 Kč 

 

 Odvodnění u zadního vstupu KD – 22.454,34 Kč 

 

 Oprava elektroměrového rozvaděče v KD dle písemného požadavku ČEZu - odstranění závad -

20.693,22 Kč  

 

 Oprava basového reproduktoru (subwooferu) – 14.738,58 Kč 

 

 Oprava reklamního tubusu (válce na reklamu) – 11.337,-- Kč 

 

 

Ostatní služby – celkem 7.831.167,54 Kč 

 

Největší položky: 

 Půjčovné za filmy – 2.791.172,44 Kč  

 

 Úhrada pořadu – 2.386.473,91 Kč – honoráře 

 

 Služby – ostatní – 744.251,64 Kč  – EPS, HZS – kino Šumava, zajištění on-line transakcí, poplatky 

za transakční převod – Ticketware, menu – lekce stolování (Taneční pro mládež), ukázka 

stolování a flambování palačinek – lekce stolování (Taneční pro mládež), hudební doprovod při 

závěrečné lekci (Taneční pro dospělé), měsíční licence in-design, právní služby, tisk výplatních 

pásek, ušití kostýmů – TS Modern, výroba loutek, maňásků a rekvizit – LS Brouček, grafické 

práce Taneční tábor, software Kerio Connect, ladění klavíru, zvonění – Černá věž, bezpečnostní 

služby – ostraha akcí,  údržba domény, hosting tarif, služby na úseku PO a BOZP, členství NBTA 

– Mažoretky Modern, vstupné na loutková představení – LS Brouček, servis Avensio – mzdový 

program, servis Vario – účetní program, upgrade Autoplan – cestovní příkazy, instalace                   

a doprava bezpečnostních opatření – akce na náměstí, zapůjčení tribun – Svatováclavské 

oslavy, odvoz stánků – Farmářské trhy, parkovné, čištění potrubí, STK a emise – služební 

vozidla, kvalifikovaný osobní certifikát, dodávka a načtení bezkontaktního čipu atd. 

 

 Zvukařské a osvětlovací práce – 273.670,-- Kč – Nový rok, Festival dechovek, Country bál, 

Májový koncert ZUŠ KUFR, Dvorečky, Letní koncerty na náměstí, Svatováclavské oslavy, Pavel 

Šporcl, Jelen, Rozsvícení vánočního stromu, Nebeské náměstí, Adventní koncert ZUŠ, The Dixie 

Hot Licks – Advent, Česko-bavorský adventní koncert, Silvestr v Kulturním domě 2019/2020 



 Poplatky OSA – 263.524,51 Kč 

 

 Propagace, reklama – 227.463,06 Kč – brožury „Měsíční kulturní přehled“, bannery, cedule na 

pódium, reklama na Facebooku, Film Pro, brožura / kalendář „Roční kulturní přehled“, 

rozhlasová reklama – Nebeské náměstí   

 

 Příspěvek na závodní stravování – 176.627,-- Kč 

 

 Revize – 145.548,54 Kč – revize elektro, spotřebiče, nové osvětlení, nouzové osvětlení, 

scénické osvětlení, hromosvody, požární uzávěry, požární klapky, jevištní tahy, bufet – KD, dále 

kino Šumava, Letní kino, Černá věž 

 

 Úhrada kursu lektorům – 139.600,-- Kč – Taneční pro mládež, Taneční pro dospělé, Zdravotní 

a kondiční cvičení 

 

 Ubytování, stravné – 105.307,-- Kč – Národní šampionát mažoretek, Ladislav Zibura, Taneční 

tábor, Taneční kemp, skupina Jelen, Poslední tanec sezóny 

 

 Nájemné – 102.850,-- Kč – garáž, TOI TOI – koncerty na náměstí, Svatováclavské oslavy  

 

 Telefony – 92.632,31 Kč  – mobilní telefony, pevné linky  

 

 Preventivní požární hlídky – 88.400,-- Kč 

 

 Servis výpočetní techniky – 61.909,99 Kč – vzdálená správa serveru, servis PC 

 

 Odvod do státního fondu kinematografie – 58.987,53 Kč 

 

 Poštovné – 35.423,55 Kč – KD, kino Šumava, Letní kino 

 

 Odpadové hospodářství – 34.955,14 Kč – KD, kino Šumava, Letní kino 

 

 Bankovní poplatky (Komerční banka, ČSOB) – 31.184,75 Kč 

 

 Přepravné zájmová činnost – 23.353,30 Kč – TS Modern, Taneční tábor 

 

 Poplatky Intergram – 17.112,48 Kč 

 

 Školení zaměstnanců – 10.970,11 Kč 

 

 

Osobní náklady 

 

Limit na platy v roce 2019: 6.348.000,-- Kč 

Čerpání k 31.12.2019: 6.317.095,-- Kč, tj. 99,51% 



Z toho: 

1. Mzdové náklady: 5.389.427,-- Kč 

2. Ostatní osobní náklady (OON): 927.668,-- Kč 

Zákonné sociální náklady (sociální pojištění, zdravotní pojištění, zákonné pojištění): 1.951.164,-- Kč 

Zákonné sociální náklady – FKSP: 107.782,-- Kč 

 

Ostatní náklady z činnosti – celkem 129.440,78 Kč: 

 

Největší položky: 

 Startovné – 69.240,-- Kč – TS Modern (Czech Dance Tour, O pohár města Klatov, Mia Dance 

Festival, Mia Dance Festival Finals), Mažoretky Modern (Mistrovství ČR – týmy, sóla, dua, 

Mistrovství ČR v Twirlingu) 

  

 Pojistné – 55.426,99 Kč – standardní pojištění podnikatelských rizik, pojištění majetku 

podnikatelů, pojištění služebních vozidel 

  

Odpisy dlouhodobého majetku – celkem 183.724,-- Kč 

 v roce 2019 byla pořízena jedna položka dlouhodobého majetku – multifunkční tiskárna 

Kyocera TASK Alfa do KD – 61.219,63 Kč 

 o částku odpisů za rok 2019 byl navýšen Fond investic organizace 

 

Náklady z drobného dlouhodobého hmotného majetku – celkem 76.607,20 Kč 

V roce 2019 bylo pořízeno: 

 ploter Canon Image Prograf do oddělení propagace KD, stojan na ploter Canon Printer Stand 

– 28.614,27 Kč 

 

 mobilní telefon Huawei – 3.673,73 Kč 

 

 venkovní vitrína do kina Šumava – 8.971,-- Kč 

 

 výrobník mlhy Beam Z – 14.118,58 Kč 

 

 Ibiza Sound Port – aktivní reprobox – 8.306,77 Kč 

 

 3 ks mikrofony Shure SM58 – 7.832,85 Kč 

 

 Reproduktor – Šermdivadlo Clatonia – 5.090,-- Kč 

 

 



 Výnosy: 

 

Výnosy z prodeje služeb – 8.589.072,27 

 Tržby – kino Šumava, Letní kino – 4.883.675,-- Kč 

 Tržby – pořady KD – 1.649.494,-- Kč 

 Tržby – taneční – prodloužené, závěrečné – 447.650,-- Kč 

 Tržby – kurzovné – 733.080,-- Kč 

 Tržby – Černá věž – 468.100,-- Kč 

 Tržby – vstupné taneční, soutěže – 153.840,-- Kč 

 Tržby – výlep a tisk – 172.869,35 

 Tržby – promítání reklamy, propagace, reklamní služby – 71.506,92 Kč 

 Tržby – výstavy – 8.857,-- Kč 

Výnosy z pronájmů –  1.571.301,71 Kč 

 Pronájmy KD – 956.336,32 Kč 

 Pronájem – restaurace, kavárna, bufet KD – 492.000,-- Kč 

 Pronájmy ostatní – 87.147,21 Kč – projektor + plátno, paraktikáble, zábrany, červený koberec, 

židle, prodejní místa pro stánkový prodej, prodejní místa na Farmářských trzích 

 Pronájem kina – 32.165,29 Kč – bufet, pronájmy sálu 

 Pronájem podia, techniky – 3.652,89 Kč 

Výnosy z prodaného zboží (Černá věž) – 74.672,65 Kč 

Výnosy z prodeje cizích vstupenek (provize) – 100.944,10 Kč  

Výnosy z prodeje dlouhodobého majetku – 8.264,46 Kč – piano Weinbach 

Ostatní výnosy z činnosti – 345.446,10 Kč – vystoupení zájmových skupin – Šermdivadlo Clatonia, 

Mažoretky Modern, TS Modern, vybrané finanční prostředky za ubytování, stravné – NŠ mažoretek, 

MČR mažoretek, startovné, jízdné, kostýmy, ušití kostýmů – TS Modern, služba požárních hlídek, 

bezpečnostní agentury, hlídání výstavy, náhrada za poškozený osoušeč rukou a zavírač dveří BRANO 

(zničeno při Rally plese) 

 

Výnosy z transferů  

 Provozní dotace od zřizovatele – 8.950.000,-- Kč 

 

 Dotace od Ministerstva kultury – slavnostní koncert Pavla Šporcla k významnému výročí 

17.11.1989 – „Podpora oslav 30 let demokracie a svobody, 20 let členství ČR v NATO a 15 let 

členství ČR v EU“ – 30.000,-- Kč 

 

 Dotace od Plzeňského kraje – slavnostní koncert Pavla Šporcla k významnému výročí 

17.11.1989 - „Mikrogranty Plzeňského kraje na podporu a oživení kulturních a uměleckých 

aktivit pro rok 2019“ – 20.000,-- Kč 

 



 Dotace z Dispozičního fondu Euroregionu Šumava – Jihozápadní Čechy – Program přeshraniční 

spolupráce Česká republika – Svobodný stát Bavorsko Cíl EÚS 2014 - 2020 – Česko-bavorský 

adventní koncert dne 18.12.2019 – 2.525,37 EUR 

 

Finanční výnosy 

Úroky (Komerční banka, ČSOB) – 372,64 Kč 

 

Krátkodobé pohledávky: 

Zde evidujeme obchodní pohledávky za odběrateli (226.279,08 Kč), krátkodobé poskytnuté zálohy – 

provozní zálohy, zálohy na energie (157.410,-- Kč), pohledávky za osobami mimo vybrané vládní 

instituce - dotace z Dispozičního fondu Euroregionu Šumava – Jihozápadní Čechy (64.460,-- Kč). 

 

Krátkodobé závazky: 

Zde evidujeme obchodní závazky vůči dodavatelům (343.622,60 Kč), dárkové poukázky 2019 (41.420,-

- Kč), vstupenky – pořady cizí (Helena Vondráčková 2020, ŠKWOR 2020, Na Stojáka Live 2020) – 

146.880,-- Kč, závazky vůči zaměstnancům (453.504,-- Kč), institucím sociálního pojištění (158.227,-- 

Kč) a zdravotního pojištění (68.252,-- Kč), daň ze mzdy (60.331,-- Kč), DPH (142.714,-- Kč). 

 

Přechodné účty a účty časového rozlišení: 

 Náklady příštích období (100.504,94 Kč) – pojistné na rok 2020, údržba domény na rok 2020, 

hosting tarif na rok 2020, poplatek za účast ve fotografické soutěži „Blatenská růže“ 2020 

(Fotoklub MKS Klatovy), vstupní poplatek za klubovou kolekci „Mapový okruh Nekázanka“ 

2020 (Fotoklub MKS Klatovy), podpora a aktualizace účetního systému Vario na rok 2020, 

předplatné na rok 2020, náklady vztahující se k akci Přivítání Nového roku 1.1.2020 na náměstí 

v Klatovech, nájemné garáže na leden 2020 

 Výnosy příštích období: 

1. Smlouva o reklamě (1.666,67 Kč) - 01 – 03/2020  

2. Vstupné pořady vlastní (424.701,-- Kč) – Zdeněk Izer, František Nedvěd se skupinou TIE 

BREAK, Míša Růžičková „Cestujeme za zvířátky“, Festival dechovek, Walda Gang                

a Alkehol 

3. Kurzovné (493.645,-- Kč) – kurzovné v zájmové činnosti na období 1-6/2020, Taneční 

pro mládež, Taneční pro dospělé 

 Dohadné účty pasivní (182.415,95 Kč) – spotřeba energií k 31.12.2019, nevyfakturované služby 

spotřebované v roce 2019 (Nebeské náměstí 2019, Advent 2019, Silvestr 2019)  

 Dohadné účty aktivní (20.692,59 Kč) – přefakturace spotřeby vody nájemci k 31.12.2019 (podle 

poslední fakturace)  

Finanční majetek: 

 Běžný účet KB – 950.482,20 Kč 

 Spořicí účet KB – 1.005.827,40 Kč 

 Běžný účet FKSP KB – 4.839,59 Kč 



 Běžný účet ČSOB – 857.868,59 Kč 

 Běžný účet ČSOB II. – 9.999,51 Kč 

 Spořicí účet ČSOB – 10.008,44 Kč 

 Pokladny – 115.917,28  Kč (celkem 13 pokladen) 

 Ceniny (stravenky) – 14.220,-- Kč 

 Ceniny (známky) – 78,-- Kč 

 

Zásoby: 

 Materiál na skladě – čisticí prostředky – 55.803,02 Kč 

 Zboží na skladě – propagační předměty Černá věž – 44.608,89 Kč 

 

Fondy účetní jednotky: 

 Fond odměn – 125.600,99 Kč 

 Fond kulturních a sociálních potřeb – 4.306,59 Kč 

 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření – 556.672,77 Kč 

 Fond investic – 388.528,17 Kč 

 

Způsob rozúčtování vnitropodnikových nákladů a výnosů (nákladů a výnosů střediska 03 – Správa) na 

jednotlivá střediska - dle mzdových nákladů. 

 

Způsob rozúčtování provozního příspěvku na jednotlivá střediska: 

 Střediskům 03 – Správa, 09 – Pronájmy, výlepy a 16 – Černá věž provozní příspěvek 

nepřidělujeme. 

 

 Střediska 01 – Kurzy, kroužky, zájmová činnost a 14,15 – kino Šumava, Letní kino vykazují stále 

stejnou, téměř neměnnou každoroční činnost, proto provozní příspěvek přidělujeme tak, aby 

hospodářský výsledek středisek byl nula. 

 

 Středisko 02 – Pořady, akce – činnost tohoto střediska je z celé organizace nejvíce variabilní, 

středisku přidělujeme „zbývající“ část provozního příspěvku.  

 

Klatovy 12.2.2020 

Zpracovala Ing. Jana Březovská, ekonom 

Městské kulturní středisko Klatovy  



Organizace
dne: generoval:
střediska ve výběru
Výkaz zisků a ztrát (v Kč)

Náklady organizace - CELKEM účty plán skutečnost rozdíl % skuteč.2018 skuteč.2017
Spotřeba materiálu 501     650 674 24 103,75% 820 691
Spotřeba enegie celkem 502     1 407 1 452 45 103,20% 1 345 1 450
       z toho: elektrická energie         396 418 22 105,65% 332 386
       z toho: plyn         138 126 -12 91,05% 118 183
       z toho: voda         75 72 -3 95,95% 62 72
       z toho: teplo         798 836 38 104,77% 833 809
Prodané zboží 504     52 52 0 99,04% 51 37
Opravy a udržování 511     895 905 10 101,09% 915 389
Cestovné 512     2 2 0 87,05% 2 3
Náklady na reprezentaci 513     3 2 -1 78,20% 2 4
Ostatní služby celkem 518     7 610 7 831 221 102,91% 8 147 6 688
       z toho: nájemné zřizovateli         0 0 0 ------ 0 0
Mzdové náklady 521     6 348 6 317 -31 99,51% 5 963 5 470
Zákonné sociální pojištění 524     2 042 1 951 -91 95,55% 1 826 1 669
Zákonné a ostatní sociální náklady 525-528 110 108 -2 97,98% 102 91
Daně a poplatky 531-539 2 2 -1 75,00% 2 2
Pokuty a penále 541-542 0 0 0 ------ 0 0
Jiné ostatní náklady z činnosti 543-549 130 129 -1 99,57% 101 71
Odpisy dlouhodobého majetku 551     184 184 0 99,85% 177 194
Ostatní náklady 552-557 0 0 0 ------ 0 0
Náklady z dr.dl. hmotného majetku 558     75 77 2 102,14% 179 222
Finanční náklady 561-569 0 0 0 ------ 0 0
Náklady na transfery 571-572 0 0 0 ------ 0 0
Vnitropodnikové náklady         0 0 0 ------ 0 0
Náklady organizace celkem         19 510 19 685 175 100,90% 19 631 16 982

Výnosy organizace - CELKEM účty plán skutečnost rozdíl % skuteč.2018 skuteč.2017
Výnosy z činnosti 601-649 10 510 10 690 180 101,71% 10 334 9 020
Čerpání fondů 648     0 0 0 ------ 219 40
Finanční výnosy 661-669 0 0 0 ------ 0 12
Výnosy z transferů 671-672 9 000 9 064 64 100,72% 9 030 8 175
z toho: přísp.na provoz od zřizovatele 672     8 950 8 950 0 100,00% 8 950 8 150
Vnitropodnikové výnosy         0 0 0 ------ 0 0
Výnosy organizace celkem         19 510 19 755 245 101,25% 19 584 17 247

Výsledek hosp. před zdaněním         0 69 69 ------ -48 264
Daň z příjmů 591-595 0 0 0 ------ 0 0
Výsledek hosp. po zdanění         0 69 69 ------ -48 264

LEDEN - PROSINEC 2019

Finanční plán a skutečnost
Městské kulturní středisko Klatovy

Organizace celkem 

Celkem



Středisko 01 – Kurzy, kroužky, zájmová činnost 
 
Toto středisko zajišťuje především zájmovou činnost pro děti, mládež, dospělé, ale i pro seniory. 
 
V  roce 2019 navštěvovalo těchto 17 kroužků 684 účastníků: 
 

1. Mažoretky Modern 
2. Taneční skupina Modern 
3. Tancování pro radost s Františkem Čermákem 
4. Round dance – Latina a standard tance 
5. Square dance 
6. Tennessee 
7. Fotoklub 
8. Loutkový soubor Brouček 
9. Šermdivadlo Clatonia 
10. Kondiční cvičení 
11. Filatelisté 
12. Orientální a břišní tance 
13. Paličkování 
14. Numismatici 
15. Sebeobrana 
16. Taneční pro mládež 
17. Taneční pro dospělé 

 
MAŽORETKY MODERN, působící při Městském kulturním středisku Klatovy, pod vedením p. Dany 
Grünerové, opět úspěšně navázaly na předchozí výjimečnou sezónu a ani pro letošní rok nezůstaly 
pozadu.  
Na Národním šampionátu mažoretek – Mistrovství České republiky v mažoretkovém sportu, v rámci 
soutěže NBTA, konaného v Klatovech ve dnech 27. - 28. 4. 2019, obsadily naše mažoretky nádherná 
místa. V disciplíně Sóla třída A senior – 1. místo, Sóla třída B Senior - 2. místo, DUO třída B senior – 
1. a 3. místo.  
Další úspěchy následovaly v oblastní soutěži v Žatci - vybojovaly dvě zlata a jeden bronz, dále ve 
Strakonicích a završily na Mistrovství České republiky v Poděbradech, odkud si Seniorky přivezly titul 
II. vicemistr ČR. 
V druhé polovině roku je opět kurz mažoretek naplněn a zahájil přípravu na sezónu soutěží v roce 
2020. 
 
Další úspěchy sklidila i TANEČNÍ SKUPINA MODERN, dětský kroužek Městského kulturního střediska 
Klatovy, pod vedením paní Niny Faitové. Pro letošní rok již také odvážně vykročily malé tanečnice 
vstříc soutěžním výzvám a zaznamenaly úspěchy na soutěžích, jako je CZECH DANCE TOUR v Plzni, 
Pohár města Klatov a Mia festival v Plzni. Z Plzně následoval postup do pražské Lucerny, kde 
reprezentovali MKS na Mezinárodním finále taneční soutěž Mia dance, ze kterého si přivezly krásné 
bronzové medaile.  
 
V rámci TANEČNÍ SKUPINY MODERN proběhl tradiční prázdninový pětidenní příměstský taneční 
tábor, který byl zcela naplněn počtem 50 účastníků a novinkou, pro velký zájem, také byl otevřen 
kratší třídenní příměstský taneční kemp s účastí 20 zájemců. Pro letošek byl taneční tábor pojat ve 
stylu „Karneval v Riu“. Účastníky čekal opět bohatý program, jako např. výroba kostýmů, výlety, 
výuka různorodých tanečních choreografií  apod. 
 
Dlouholetým kurzem v MKS jsou country tance pod vedením Ing. Františka Čermáka, který vede čtyři 
kurzy s počtem účastníků 46, se širokým věkovým rozpětím od seniorů po mládež. Soubor TENNESSE  



vystupuje i na veřejnosti a pod jeho patronací je i každoroční COUNTRY BÁL a v roce 2019 byl jeho 9. 
ročník. 
 
Velmi aktivním je i FOFOKLUB MKS Klatovy pod vedením S. Beneše. Pravidelně se zúčastňuje soutěží 
v rámci mapových okruhů MO Blatenská růže, MO Nekázanka a dalších. V tomto roce se podílel na 
dvou výstavách v KD Klatovy. 
 
Loutkový soubor BROUČEK v roce 2019 odehrál celkem 8 představení: 
LOUTKOVÁ POHÁDKA PRO DĚTI – RUSALKA – KULTURNÍ DŮM – 26. 1. 2019 
LOUTKOVÁ POHÁDKA PRO DĚTI – ZLATOVLÁSKA – KULTURNÍ DŮM – 23. 2. 2019 
LOUTKOVÁ POHÁDKA PRO DĚTI – ZLATOVLÁSKA – KULTURNÍ DŮM – 23. 3. 2019 
LOUTKOVÁ POHÁDKA PRO DĚTI – BUBULÍNEK – HRAD KLENOVÁ – 25. 5. 2019 
LOUTKOVÁ POHÁDKA PRO DĚTI – BUBULÍNEK – KULTURNÍ DŮM – 8. 6. 2019 
LOUTKOVÁ POHÁDKA PRO DĚTI – KONÍČEK S KLAPACÍ HUBOU – KULTURNÍ DŮM – 19. 10. 2019 
LOUTKOVÁ POHÁDKA PRO DĚTI – KONÍČEK S KLAPACÍ HUBOU – KULTURNÍ DŮM – 16. 11. 2019 
LOUTKOVÁ POHÁDKA PRO DĚTI – ĎÁBLOVY PILULKY – KULTURNÍ DŮM – 21. 12. 2019, 
které navštívilo více jak 285 dětí. V září 2019 zahájil LS Brouček svou 36. sezónu. 
 
ŠERMDIVADLO CLATONIA vzniklo v květnu 1989. Vystupuje výhradně s vlastní tvorbou a choreografií, 
zaměřuje se na období gotiky, renesance, baroka, ale i starší či novější. Skupina je nedílnou součástí 
divadelních slavností, svatováclavských oslav a vystupuje na různých hradních slavnostech.  
 
Oblíbeným kurzem je KONDIČNÍ CVIČENÍ, kurz byl pro velký zájem rozšířen na 3 hodiny týdně. Další 
kurzy ORIENTÁLNÍCH A BŘIŠNÍCH TANCŮ a kurzu PALIČKOVÁNÍ se pravidelně zúčastňuje více jak 15 
zájemců. 
 
Kurz FILATELISTŮ pravidelně dvakrát ročně pořádá v kulturním domě svou burzu, které se zúčastňují i 
zájemci z jiných klubů. 
 
KURZ SEBEOBRANY (NE)JEN PRO ŽENY si udržuje velkou oblibu, pro účastníky proběhl na jaře 2019 
pokračovací kurz pro pokročilé, který byl určen právě pro všechny, kteří již prošli „Začátečníky“            
a mohli si tak doposud nabyté zkušenosti upevnit a ještě rozšířit. Vzhledem k tomu, že kurz 
vyhledávají stále noví zájemci, byl i v druhé polovině roku otevřen kurz pro začátečníky i pokročilé.  
 
Jaro 2019 bylo také ve znamení dalšího ročníku TANCŮ A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY PRO MLÁDEŽ, opět 
pod vedením zkušených manželů Krejčíkových. 
Pro velký zájem, jako v předešlých letech, se páteční kurzy uskutečnily ve dvou termínech, a to od 
20.00 hodin (47 tanečních párů) a od 17.00 hodin (25 tanečních párů). 
Kurzy probíhaly formou běžných lekcí doplněných o dvě prodloužené lekce, jednu závěrečnou lekci, 
jednu lekci stolování a společenského chování a jednu lekci „maškarní“. 
Při prodloužených a závěrečných lekcích tanečním párům hrála živá hudba v podání MUSIC                   
pana Kolorose a navíc rozšířila repertoár nově vystupující skupina SENTIMENT pod vedením                  
pana Pletichy, jejichž účast byla návštěvníky velmi kladně ohodnocena. 
 
Tradičně na jaře i na podzim roku 2019 pokračovaly i nedělní hodiny TANEČNÍCH PRO DOSPĚLÉ pod 
vedením tanečního mistra pana Jiřího Hájka s partnerkou. Kurzů pro začátečníky i pokročilé se 
zúčastnilo celkem 98 tanečních párů. Kurz si také udržuje svoji oblíbenost, přihlašují si stále noví 
účastníci, ale kurz navštěvují především stálí účastníci, kteří pravidelně navštěvují jak jarní tak 
podzimní sezónu. Hojně se využívá také možnost zakoupení dárkového poukazu na kurz Tanečních 
pro dospělé, kterým se zájemci obdarovávají např. k narozeninám a Vánocům. 
 
 



 
 

 
 



 
 
 

 
 



 
 

 
 
 



Organizace
dne: generoval:
střediska ve výběru
Výkaz zisků a ztrát (v Kč)

Náklady střediska účty plán skutečnost rozdíl % skuteč.2018 skuteč.2017
Spotřeba materiálu 501     113 119 6 105,46% 221 171
Spotřeba energie celkem 502     217 230 13 105,94% 331 334
       z toho: elektrická energie         51 55 4 107,71% 72 79
       z toho: plyn         0 0 0 ------ 0 0
       z toho: voda         9 8 -1 90,83% 9 13
       z toho: teplo         157 167 10 106,23% 250 243
Prodané zboží 504     0 0 0 ------ 0 0
Opravy a udržování 511     0 0 0 ------ 0 0
Cestovné 512     1 1 0 86,40% 1 1
Náklady na reprezentaci 513     0 0 0 ------ 0 0
Ostatní služby celkem 518     352 352 0 99,98% 488 313
       z toho: nájemné zřizovateli         0 0 0 ------ 0 0
Mzdové náklady 521     731 731 0 100,02% 599 495
Zákonné sociální pojištění 524     147 131 -16 88,97% 123 103
Zákonné a ostatní sociální náklady 525-528 6 6 0 106,47% 6 5
Daně a poplatky 531-539 0 0 0 ------ 0 0
Pokuty a penále 541-542 0 0 0 ------ 0 0
Jiné ostatní náklady z činnosti 543-549 71 71 0 99,78% 34 21
Odpisy dlouhodobého majetku 551     0 0 0 ------ 0 0
Ostatní náklady 552-557 0 0 0 ------ 0 0
Náklady z dr.dl. hmotného majetku 558     5 5 0 101,80% 0 0
Finanční náklady 561-569 0 0 0 ------ 0 0
Náklady na transfery 571-572 0 0 0 ------ 0 0
Vnitropodnikové náklady         723 723 0 99,94% 755 893
Náklady střediska celkem         2 366 2 369 3 100,11% 2 560 2 336

Výnosy střediska účty plán skutečnost rozdíl % skuteč.2018 skuteč.2017
Výnosy z činnosti 601-649 996 995 -1 99,94% 1 284 1 049
Čerpání fondů 648     0 0 0 ------ 0 0
Finanční výnosy 661-669 0 0 0 ------ 0 2
Výnosy z transferů 671-672 1 365 1 365 0 100,00% 1 299 1 003
z toho: přísp.na provoz od zřizovatele 672     1 365 1 365 0 100,00% 1 259 978
Vnitropodnikové výnosy         5 5 0 91,84% 41 14
Výnosy střediska celkem         2 366 2 365 -1 99,96% 2 624 2 068

Výsledek hosp. před zdaněním         0 -4 -4 ------ 64 -269
Daň z příjmů 591-595 0 0 0 ------ 0 0
Výsledek hosp. po zdanění         0 -4 -4 ------ 64 -269

01 - Kurzy, kroužky, zájmová činnost
LEDEN - PROSINEC 2019

Finanční plán a skutečnost
Městské kulturní středisko Klatovy

Kurzy, kroužky



Středisko 02 - Pořady, akce, výstavy 
 
Na tomto středisku jsou zachyceny náklady a výnosy, které bezprostředně souvisí s pořádáním akcí, 
pořadů a výstav. 
 
KULTURNÍ AKCE MĚSTSKÉHO KULTURNÍHO STŘEDISKA KLATOVY  
 
POČET AKCÍ A POŘADŮ V ROCE 2019: 43 AKCÍ V RÁMCI 39 POŘADŮ 
 
OSLAVY NOVÉHO ROKU – KLATOVSKÉ NÁMĚSTÍ – OHŇOSTROJ + KAPELA PERUTĚ – 1. 1. 2019 

POŘAD PRO SENIORY - ODPOLEDNÍ POSEZENÍ S PAVLÍNOU FILIPOVSKOU - KULTURNÍ DŮM  

                                          – 21. 1. 2019 

POŘAD PRO DĚTI – MÍŠA RŮŽIČKOVÁ – KULTURNÍ DŮM – 27. 1. 2019 

KONCERT 4TET – KULTURNÍ DŮM – 25. 1. 2019 

MASOPUST PRO SENIORY – KULTURNÍ DŮM – 12. 2. 2019 

COUNTRY BÁL – KULTURNÍ DŮM – 9. 3. 2019 

FESTIVAL DECHOVEK – KULTURNÍ DŮM – 16. 3. 2019 

MUSER TOUR – KULTURNÍ DŮM – 31. 3. 2019 

VELIKONOCE NA KLATOVSKÉM NÁMĚSTÍ – 2 DNY 17. 4. + 18. 4. 2019 

NÁRODNÍ ŠAMPIONÁT MAŽORETK – KULTURNÍ DŮM – 2 DNY 27. – 28. 4. 2019 

TANČÍRNA – KULTURNÍ DŮM – 29. 4. 2019 

KONCERT KE STÁTNÍMU SVÁTKU - GABRIELA PECHMANNOVÁ – RADNICE – 5. 5. 2019  

KONCERT KUFR ZUŠ – KULTURNÍ DŮM – 10. 5. 2019 

KONCERT NOVÝCH PŘÁTELSTVÍ ZUŠ – KULTURNÍ DŮM – 7. 6. 2019 

MY A PŘÍRODA 2019 – PĚVECKÁ SOUTĚŽ PRO DĚTI – KULTURNÍ DŮM – 8. 6. 2019 

DIVADELNÍ SLAVNOSTI (8. ročník) – LETNÍ KINO – 2 DNY 15. 6.2019 + 16. 6.2019  

PŘEDSTAVUJÍ SE… – KULTURNÍ DŮM – 20. 6. 2019 

KLATOVSKÁ POUŤOVÁ HELIGONKA – LETNÍ KINO – 2 DNY 13. – 14. 7. 2019 

HUDEBNÍ STŘEDY – NÁMĚSTÍ MÍRU – 6 KONCERTŮ 17.; 24.; 31. 7.; 7.; 14.; 21. 8. 2019 

HUDEBNÍ PÁTKY V RENESANČNÍM DVORKU 6 KONCERTŮ 19.;  26. 7.; 2.; 9.; 16.; 23. 8. 2019 
 
KONCERT NA NÁMĚSTÍ – IVAN MLÁDEK & BANJO BAND + CHAI – 27. 7. 2019 
 
COUNTRY ODPOLEDNE – LETNÍ KINO 17. 8. 2019 
 
KONCERT NA NÁMĚSTÍ – JANEK LEDECKÝ & BAND + LORD ROCK – 31. 8. 2019 
 
KONCERT NA NÁMĚSTÍ – UKRADENÝ VJECY – 6. 9. 2019 



 
SVATOVÁCLAVSKÉ OSLAVY – NÁMĚSTÍ MÍRU – 28. 9. 2019 
 
KONCERT KE STÁTNÍMU SVÁTKU – ŠTĚPÁN RAK A JAN-MATĚJ RAK – RADNICE – 28. 9. 2019 
 
MARTY DANCE – POSLEDNÍ TANEC SEZÓNY DĚTI – KULTURMÍ DŮM – 19. 10. 2019 
 
TANČÍRNA – KULTURNÍ DŮM – 21. 10. 2019 
 
KONCERT KE STÁTNÍMU SVÁTKU – RÁCHEL SKLENIČKOVÁ, EVA BLAŽKOVÁ, ELIŠKA BEŇOVÁ,  

                                                              JAKUB BLAŽEK – RADNICE – 28. 10. 2019 

JELEN – PŮLNOČNÍ VLAK – KONCERT – KULTURNÍ DŮM – 8. 11. 2019 
 
KONCERT KE STÁTNÍMU SVÁTKU – VIRTUÓZNÍ HOUSLE PAVLA ŠPORCLA – KULTURNÍ DŮM 

                                                            – 17. 11. 2019 

TANČÍRNA – KULTURNÍ DŮM – 18. 11. 2019 
 
PLES SENIORŮ – KULTURNÍ DŮM – 19. 11. 2019 
 
ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU – NÁMĚSTÍ MÍRU – 29. 11. 2019 
 
VÁCLAV NECKÁŘ – VÁNOČNÍ KONCERT – KULTURNÍ DŮM – 2. 12. 2019 
 
VÁNOČNÍ TVOŘENÍ PRO MŠ – KULTURNÍ DŮM – 2 DNY 3. – 4. 12. 2019 
 
VÁNOČNÍ ARANŽOVÁNÍ s floristkou Hanou Kindelmannovou Šebestovou – KULTURNÍ DŮM  

                                   – 3. 12. 2019 

 
NEBESKÉ NÁMĚSTÍ aneb… – NÁMĚSTÍ MÍRU – 5. 12. 2019 
 
ADVENTNÍ NEDĚLE S KULTURNÍM PROGRAMEM – NÁMĚSTÍ MÍRU – 8. 12. 2019 
 
POHÁDKOVÁ ADVENTNÍ NEDĚLE S KULTURNÍM PROGRAMEM – NÁMĚSTÍ MÍRU – 15. 12. 2019 
 
ADVENTNÍ TRHY S KULTURNÍM PROGRAMEM – NÁMĚSTÍ MÍRU – 6 DNÍ 16. – 21. 12. 2019 
 
ČESKO – BAVORSKÝ ADVENTNÍ KONCERT – NÁMĚSTÍ MÍRU – 18. 12. 2019 
 
SILVESTR 2019 – KULTURNÍ DŮM – 31. 12. 2019 
 
KOMENTÁŘ:  
 
MKSK v roce 2019 připravilo pro veřejnost celkem 43 vlastních akcí skládající se zejména z koncertů 
s různou cílovou skupinou diváků, akcí a divadelních představení pro děti, pořadů a tanečních akcí pro 
seniory, tanečních večerů pro širokou veřejnost, včetně tanečních soutěží. MKSK se podílelo na 
celoměstských adventních akcích zabezpečením kulturních vystoupení.   
Kulturní pořady roku 2019 byly zahájeny již oslavami Nového roku, dále pak pokračovaly koncerty 

v kulturním domě, akcemi na náměstí, koncerty na klatovské radnici a také v Letním kině. V rámci 



těchto pořadů pořádá MKSK cyklus tzv. Koncertů ke státnímu svátku, který se představil v 1. pololetí 

u příležitosti květnových oslav osvobození republiky v prostoru slavnostního sálu klatovské radnice 

jedním koncertem vážné hudby, a to sopranistky GABRIELY PECHMANNOVÉ A KLAVÍRISTY DANIELA 

WIESNERA. Cyklus těchto koncertů pokračoval i v II. pololetí koncerty u příležitosti státních svátků 28. 

9. Dne české státnosti vystoupením ŠTĚPÁNA RAK A JANA-MATĚJE RAKA, 28. 10. Dne vzniku 

samostatného Československa vystoupením RÁCHEL SKLENIČKOVÉ, EVY BLAŽKOVÉ, ELIŠKY BEŇOVÉ, 

JAKUBA BLAŽKA a 17. 11. Dne boje za svobodu a demokracii vystoupením PAVLA ŠPORCLA.  

V dubnu MKSK zajišťovalo doprovodný kulturní program na klatovském náměstí v rámci 

velikonočních trhů pořádaných Městem Klatovy nazvaný „Velikonoce na náměstí“. Během prvního 

dne se nám představily téměř všechny dětské pěvecké sbory ze všech klatovských MŠ a ZŠ                    

a klatovské zájmové kroužky. Druhý den pokračoval program již tradiční dětskou diskotékou                

a velikonoční show s volným vstupem pro širokou veřejnost. Během prvního pololetí 2019 se 

v kulturním domě uskutečnily tradiční akce jako například Festival dechovek či maškarní Masopustní 

ples seniorů, koncerty hudebních souborů ZUŠ Klatovy, Národní šampionát mažoretek ČR a taneční 

pro širokou veřejnost - Tančírna .  

V červnu MKSK uspořádalo tradiční pěveckou soutěž pro děti ve spolupráci s ČMMJ OS Klatovy, 8. 
ročník "Divadelních slavností" v Letním  kině  a  na  klatovské  Hůrce  v  prostoru zříceniny kostela  sv. 
Anny ve spolupráci s klatovským Klubem přátel Klatovska, kde vystoupilo v rámci dvou dnů celkem 6 
divadelních souborů s hrami pro děti i dospělé - DIVADLO HORY MATKY BOŽÍ, ŠERMDIVADLO 
CLATONIA, DIVADELNÍ SPOLEK PŘI ZŠ A MŠ ŠVIHOV, LOUTKOVÉ DIVADLO BROUČEK MKS KLATOVY, 
OCHOTNICKÉ DĚTSKÉ DIVADLO ZŠ BOLEŠINY, OCHOTNICKÉ DIVADLO BOLEŠINY. Pravidelnou akcí 
v červnu je přehlídka práce kroužků a souborů při MKS v komponovaném pořadu PŘEDSTAVUJÍ SE… 
vystoupily mažoretky MODERN, loutkový soubor BROUČEK, BŘIŠNÍ TANCE, COUNTRY TANCE a řada 
dalších souborů.   
 
V červenci MKSK pořádalo v Letním kině tradiční pouťovou akci „Klatovskou pouťovou heligonku“, 

kde se během dvou dnů představilo 12 souborů a jednotlivců - JAN ČERMÁK, ONDŘEJ ŘÍMEK, 

BRÁCHOVÉ, VNUK A DĚDA BOHOUŠOVÉ JEŽCI  +  HOUSLISTKA JANA HOKOVSKÁ, JIŘÍ HOMOLKA, 

KŮROVCI, ŠMRNC, OBŠUKA,  HANKA MATĚJKOVÁ, HELIGONKY ALEŠE RUSŇÁKA, MRÁKOVŠTÍ 

HELIGONKÁŘI,  ŠTREKA PPOSPO. V červenci jsme pro děti pořádali „Táborový kemp“ a „Příměstský 

taneční tábor“, kterých se zúčastnilo 68 dětí. Pravidelnými hudebními akcemi o prázdninách jsou 

„Letní hudební středy“ na klatovském náměstí, kde vystoupily kapely CLOUD NINE, STRIPDOLLS 

+ZASTODESET, PETROVICKÁ SEDMIČKA, WEGET ROCK + EKG HEART ROCK, RADIATOR + LIBERATE, 

UNGELLERKA, a také „Hudební pátky v renesančním dvorku“. V šesti pořadech jsme představili - 

HOVORY „W“ s Jiřím Werichem Petráškem, WILD STICKS – BUBENICKÁ SHOW, ANTIKVARTET 

DUŠANA VANČURY + IVO ŠMOLDASE, MARTU TÖPFEROVOU & MILOKRAJ, JAKUB ŠAFR TRIO, DÁŠU 

ZÁZVŮRKOVOU, PETRA MACHÁČKA, PALEČKA & JAHELKU. V pravidelných velkých prázdninových 

koncertech na náměstí vystoupili - IVAN MLÁDEK & BANJO BAND + CHAI a JANEK LEDECKÝ & BAND + 

LORD ROCK, počátkem září, u příležitosti patnáctého výročí kapely vystoupily UKRADENÝ VJECY. Pro 

příznivce country muziky jsme připravili již tradiční „Country odpoledne“ v Letním kině s kapelami - 

F.R.C., MHS PLZEŇ, BLUEGATE S ILON LEICHTOVOU. Na všechny akce MKSK zabezpečovalo 

občerstvení. 

Nejvýznamnější akcí měsíce září byly oslavy státního svátku 28. 9. Svatováclavské oslavy spojené se 

Svatováclavskou jízdou městem se připravovaly od jara a největším oříškem bylo zajištění 

dostatečného počtu jezdců, protože tyto oslavy pořádají v regionu i jiná města a obce, přesto se 

podařilo získat přes 30 jezdců i díky motivačním programům pro ně. Součástí programu na náměstí 

byl i středověký jarmark – kartářka, bylinkářka, dobové pokrmy, kovář, truhlář a další středověká 



řemesla. Na pódiu se představila skupina ANIMATA a TEMPUS, před radnicí přivítal sv. Václava pan 

starosta a vystoupili šermíři a tanečnice skupiny historického šermu CLATONIA a ANIMATA. Oslavy 

státního svátku byly završeny koncertem na radnici POCTA sv. VÁCLAVU – Štěpána RAKA a Jana-

Matěje RAKA. 

Měsíc říjen byl ve znamení oslav 30 let demokracie a svobody. Na tuto akci jsme připravili a v tištěné 

formě vydali kompletní přehled akcí oslav. Vyvrcholením byl koncert ke státnímu svátku 28. 10. na 

radnici – VZÁCNOST v podání RÁCHEL SKLENIČKOVÉ, EVY BLAŽKOVÉ, ELIŠKY BEŇOVÉ, JAKUBA 

BLAŽKA. Z dalších kulturních akcí proběhl, X. ročník pohárové postupové soutěže v tanečních 

formacích MARTY DANCE – POSLEDNÍ TANEC SEZÓNY a taneční pro širokou veřejnost – Tančírna. 

Měsíc listopad odstartoval v kulturním domě koncertem skupiny JELEN – PŮLNOČNÍ VLAK. 
Nejvýznamnější akcí měsíce byl „KONCERT K VÝROČÍ 17. LISTOPADU – VIRTUÓZNÍ HOUSLE PAVLA 
ŠPORCLA“ ke státnímu svátku, který se uskutečnil za finanční podpory Ministerstva kultury a finanční 
podpory Plzeňského kraje, ve vyprodaném sálu kulturního domu, taneční pro širokou veřejnost – 
Tančírna. Adventní čas v Klatovech byl zahájen ROZSVÍCENÍM VÁNOČNÍHO STROMU za účasti 
plzeňského biskupa Mons. ThLic. Tomáše Holuba, Th.D. a starosty města Mgr. Rudolfa Salvetra           
a vystoupením pěveckého sboru Berušky ze ZŠ Čapkova Klatovy. 
 

Vánoční atmosféru jsme zahájili koncertem VÁCLAVA NECKÁŘE, kde hostem byl pěvecký sbor ZUŠ 

Klatovy, VÁNOČNÍM ARANŽOVÁNÍM s floristkou Hanou Kindelmannovou Šebestovou, které se těšilo 

velkému zájmu veřejnosti. Adventní program na klatovském náměstí zahájil zábavný program pro 

děti i dospělé – „NEBESKÉ NÁMĚSTÍ aneb…“ ve spolupráci s mediálním partnerem Hitrádiem FM Plus 

a ZUŠ Klatovy. Vystoupila kapela GREEDIES, dramatický a taneční obor ZUŠ Klatovy a proběhla 

čertovská diskotéka rádia FM Plus.  

Program druhé adventní neděle s adventními trhy jsme zahájili odpoledním koncertem skupiny 

PLZEŇSKÝ MLS a v doprovodném programu se prezentovaly sportovní kluby pro děti za SKI & BIKE 

ŠPIČÁK.  

Třetí adventní neděli s  adventními trhy jsme zajišťovali ve spolupráci agenturou Velká 

dobrodružství.cz a ZUŠ J. Kličky Klatovy a celý program byl koncipován jako POHÁDKOVÁ ADVENTNÍ 

NEDĚLE s podtitulem PUTOVÁNÍ ZA JEŽÍŠKEM. Účastníci, děti i dospělí, měli za úkol pohádkovým 

postavám dostat se do Betléma za Ježíškem. Na konci putování dostali malý dárek od Anděla včetně 

volné vstupenky do kina Šumava na film Anděl Páně. V průběhu celého odpoledne se na pódiu 

představily jednotlivé soubory ZUŠ – NOTIČKY, SMYČCOVÝ KVARTET, PYTEL BLECH, divadlo LDO a TO. 

Celá akce měla velký úspěch. 

Druhou polovinu prosince, jsme zajišťovali kulturní program na ADVENTNÍ TRHY na náměstí včetně 

technického zabezpečení. V odpoledním programu vystupovaly dětské soubory klatovských MŠ, ZŠ, 

MKS, DDM - ZŠ ČAPKOVA - pěvecké sbory – PRVŇÁČCI, BERUŠKY, KARAFIÁT; RECITACE; TANEČNÍ 

KROUŽEK, ZŠ PLÁNICKÁ „ KVÍTEK“, MASARYKOVA ZŠ – „ZVONEČEK“, „SNĚŽENKY A MACHŘI“, ZŠ 

TOLSTÉHO „KLATOVÁČEK“, MŠ LUBY „LUBÁČEK“, MŠ PODHŮRECKÁ „BERUŠKY“, MŠ KUBUKI, MŠ 

STUDENTSKÁ „DUHA“, MŠ MÁCHOVA „KLUBÍČKO“, TANEČNICE – MODERN PŘI MKS KLATOVY, 

TANEČNICE – MINI DOLLS KLATOVY a ZUŠ: pěvecký sbor SEDMIKRÁSKY, FLÉTNOVÝ SOUBOR, KIDZ,  

GREEDIES, KAŇKY, PŠENIČKY (host ze ZUŠ Nepomuk), KUFR. Večerní program zakončily každý den 

profesionální hudební skupiny – RELAX, PILOUNI, THE DIXIE HOT LICKS. V rámci přeshraniční 

spolupráce vystoupily také 18. 12. pěvecké sbory - HOHENBOGEN CHOR a ŠUMAVAN 

v ČESKOBAVORSKÉM ADVENTNÍM KONCERTU za podpory Dispozičního fondu Euroregionu. V sobotu 

21. 12. byl kulturní program zajištěn koncerty skupin HLASOPLET a ŠTREKA a technicky jsme 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Monsignore
https://cs.wikipedia.org/wiki/Licenci%C3%A1t_teologie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Doktor_teologie


zabezpečovali pro Křesťanské společenství Klatovy ŽIVÝ BETLÉM. Rok 2019 jsme zakončili tradičně 

Silvestrem v kulturním domě, který se setkal s pozitivním ohlasem a pěknou účastí. Tento rok byl 

příznivý pro pořádání kulturních akcí, především pro velký zájem veřejnosti prakticky o všechny druhy 

žánrů, které jsme nabízeli a to jak v kulturním domě, tak na náměstí, v Letním kině, renesančním 

dvorku i na radnici.  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 

 

 
 



 
 

 
 

 

 



 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 



 
 

 
 

 



 
 

 

 
 

 

 

 



 
 

 
 

 

 

 



 
 

 

 
 

 



 
 

 
 

 



V oblasti výstavnictví bylo pro veřejnost k 31.12.2019 realizováno několik výstav s různou tematikou: 
 

1. Dlouhodobá výstava fotografií v prostoru chodby v druhém patře kulturního domu 
 

2. Výstava obrazů německé malířky El Sa Lindner – „Umění je člověk v člověku“ 
 

3. Tradiční výstava tvorby dětí z DDM Klatovy 
 

4. Výstava Gymnázia Klatovy společně s paní učitelkou Zdeňkou Hranáčovou – práce studentů            
a jejich učitelky 
 

5. Výstava „My a příroda“ – již tradiční výstava připravovaná ve spolupráci s Okresním 
mysliveckým spolkem a spolkem Včelařů a doplněná o výtvarnou, fotografickou a pěveckou 
soutěž 
 

6. Výstava „Osudový březen 1939“ – kino Šumava 
 

7. Výstava prací žáků ZUŠ Klatovy „Největší filmové trháky budoucnosti“ – kino Šumava 
 

8. Výstavy fotografií v kině Šumava – celkem 3x 
 

9. Výstava Mečíků spojená s prodejem květin a poradenskou službou, pořádaná ve spolupráci 
s pěstiteli mečíků v kulturním domě 
 

10. Výstava známého grafika, držitele ceny Český lev za grafiku Martina Kaisera s názvem LETOS, 
k vidění byly grafiky, koláže a objekty z jeho tvorby 
 

11. Po roční pauze se vrátila oblíbená Výstava hub, která se kvůli klimatickým podmínkám 
přesunula na říjen 
 

12. Výstava fotografií v atriu kulturního domu ve spolupráci s NP Šumava o Pralesech Šumavy 
 

13. Vánoční výstava byla v tomto roce složena z fotografií adventních Klatov a jako tradičně byl 
vprostřed atria velký strom ozdobený dětmi v rámci dvou tvořivých dní v kulturním domě 
 

Výstava El Sa Lindner:  

 



Výstava Martin Kaiser „LETOS“: 
 

 
 
Výstava hub: 
 

 
 
 



Výstava Národní park Šumava „PRALESY ŠUMAVY“: 
 

 
 

 



Farmářské trhy 
 
V prvním pololetí roku 2019 se uskutečnily dva páteční Farmářské trhy - 24.5.2019 a 28.6.2019.  
 
V druhém pololetí roku 2019 se uskutečnily dva Farmářské trhy – v pátek 20. 9. 2019 a v sobotu 26. 10. 
2019.  
 
Poslední sobotní trh dne 26. 10. 2019 se uskutečnil opět ve spolupráci a firmou MASOWEST. 
Byl obohacen o ukázky klasické řeznické a uzenářské výroby včetně porcování masa a byl též spojen 
s prodejem zabíjačkových pochutin.  Pro děti byly připraveny různé zajímavé aktivity zaměřené na 
zemědělskou tématiku. 
  
Součástí byla také prezentace vítězných potravin soutěže Regionální potravina Plzeňského kraje                 
a ochutnávka rybích specialit.  
 
 
Farmářské trhy jsou přednostně zaměřeny na prodej  farmářských výpěstků - zeleniny, květin, skalniček 
a trvalek.  
 
Velký ohlas má prodej králíků.  
 
Mimo jiné je zde možnost zakoupit následující sortiment: 

 

 Med – přímo od včelařů 

 Medovina 

 Čerstvé pečivo sladké i slané 

 Různé džemy a marmelády 

 Ručně vyráběná kosmetika (mýdla)  

 Mléčné výrobky 

 Koření 

 Svíčky 

 Sušené ovoce 

 Šité polštářky 

 Textilní hračky 

 Ovčí sýry 

 Mini zákusky 

 Ovocné druhové mošty 

 Čili omáčky 

 Uzeniny  



 
 

 



Organizace
dne: generoval:
střediska ve výběru
Výkaz zisků a ztrát (v Kč)

Náklady střediska účty plán skutečnost rozdíl % skuteč.2018 skuteč.2017
Spotřeba materiálu 501     115 121 6 105,16% 169 165
Spotřeba energie celkem 502     588 602 14 102,40% 331 334
       z toho: elektrická energie         139 144 5 103,51% 72 79
       z toho: plyn         0 0 0 ------ 0 0
       z toho: voda         22 21 -1 97,31% 9 13
       z toho: teplo         427 437 10 102,30% 250 243
Prodané zboží 504     0 0 0 ------ 0 0
Opravy a udržování 511     0 0 0 ------ 0 0
Cestovné 512     0 0 0 ------ 0 0
Náklady na reprezentaci 513     0 0 0 ------ 0 0
Ostatní služby celkem 518     3 100 3 136 36 101,15% 3 778 2 701
       z toho: nájemné zřizovateli         0 0 0 ------ 0 0
Mzdové náklady 521     1 767 1 767 0 99,97% 1 578 1 319
Zákonné sociální pojištění 524     588 572 -16 97,21% 486 387
Zákonné a ostatní sociální náklady 525-528 32 33 1 103,52% 28 23
Daně a poplatky 531-539 0 0 0 ------ 0 0
Pokuty a penále 541-542 0 0 0 ------ 0 0
Jiné ostatní náklady z činnosti 543-549 12 12 0 98,20% 10 2
Odpisy dlouhodobého majetku 551     0 0 0 ------ 0 0
Ostatní náklady 552-557 0 0 0 ------ 0 0
Náklady z dr.dl. hmotného majetku 558     0 0 0 ------ 14 5
Finanční náklady 561-569 0 0 0 ------ 0 0
Náklady na transfery 571-572 0 0 0 ------ 0 0
Vnitropodnikové náklady         1 806 1 806 0 100,02% 2 065 2 401
Náklady střediska celkem         8 008 8 048 40 100,50% 8 459 7 336

Výnosy střediska účty plán skutečnost rozdíl % skuteč.2018 skuteč.2017
Výnosy z činnosti 601-649 2 265 2 297 32 101,43% 2 726 2 144
Čerpání fondů 648     0 0 0 ------ 0 0
Finanční výnosy 661-669 0 0 0 ------ 0 10
Výnosy z transferů 671-672 5 660 5 724 64 101,14% 5 676 4 727
z toho: přísp.na provoz od zřizovatele 672     5 610 5 610 0 100,00% 5 636 4 727
Vnitropodnikové výnosy         11 11 0 104,37% 112 36
Výnosy střediska celkem         7 936 8 033 97 101,23% 8 514 6 918

Výsledek hosp. před zdaněním         -72 -15 57 20,49% 55 -419
Daň z příjmů 591-595 0 0 0 ------ 0 0
Výsledek hosp. po zdanění         -72 -15 57 20,49% 55 -419

LEDEN - PROSINEC 2019

Finanční plán a skutečnost
Městské kulturní středisko Klatovy

02 - Pořady, akce, výstavy 

Pořady, akce



Středisko 03 – KD Správa 
 
Na tomto středisku se kumulují náklady na správní režii organizace (vedení organizace, ekonomický 
úsek, propagace).  
 
V roce 2019 jsme vydali 12 Měsíčních kulturních přehledů Klatovy. Tyto jsou distribuovány na místa 
v Klatovech, jako je informační centrum na náměstí Míru, divadlo, kavárny, prodejny a další… 
V kulturních přehledech jsou umístěny akce nejen Městského kulturního střediska, ale i ostatních 
subjektů a institucí v Klatovech. Zároveň mohou do kulturních přehledů přispívat také soukromí 
pořadatelé a občané Klatov. 
 
Naše pořady, akce a výstavy jsou pravidelně prezentovány v televizích, tištěných i internetových 
novinách. 
 
Komunikujeme pravidelně s veřejností i prostřednictvím facebooku, instagramu a na našich 
webových stránkách.  
 
Návštěvnost webových stránek mksklatovy.cz od 1.1.2019 do 31.12.2019: 
Celkově 237 tis. návštěv, z toho 72,3 % nových návštěv (lidé, kteří do té doby stránky nenavštívili) 
a 27,7% vracejících se návštěvníků.  
 
Na facebooku bylo k 31.12.2019 - 2.288 „to se mi líbí“ stránky MKS Klatovy a 2.384 uživatelů stránku 
sleduje. Od 1.1.2019 počet narostl o 526 uživatelů. Nejvyšší celkový dosah (tj. počet lidí, kteří viděli 
určitý příspěvek stránky) byl 28,4 tisíc uživatelů.  
 
Na facebooku je největší aktivita zaznamenána u prezentovaných fotografií a videí z našich akcí           
a hlavně jejich zákulisí.  
 



Organizace
dne: generoval:
střediska ve výběru
Výkaz zisků a ztrát (v Kč)

Náklady střediska účty plán skutečnost rozdíl % skuteč.2018 skuteč.2017
Spotřeba materiálu 501     295 301 6 101,96% 281 307
Spotřeba energie celkem 502     47 58 11 122,59% 110 111
       z toho: elektrická energie         11 14 3 125,16% 24 26
       z toho: plyn         0 0 0 ------ 0 0
       z toho: voda         3 2 -1 68,29% 3 4
       z toho: teplo         33 42 9 126,67% 83 81
Prodané zboží 504     0 0 0 ------ 0 0
Opravy a udržování 511     369 378 9 102,51% 466 362
Cestovné 512     1 1 0 87,70% 1 2
Náklady na reprezentaci 513     3 2 -1 78,20% 2 4
Ostatní služby celkem 518     879 904 25 102,89% 970 1 142
       z toho: nájemné zřizovateli         0 0 0 ------ 0 0
Mzdové náklady 521     1 928 1 897 -31 98,41% 2 087 2 391
Zákonné sociální pojištění 524     667 651 -16 97,58% 701 800
Zákonné a ostatní sociální náklady 525-528 41 37 -4 91,20% 40 46
Daně a poplatky 531-539 2 2 -1 75,00% 2 2
Pokuty a penále 541-542 0 0 0 ------ 0 0
Jiné ostatní náklady z činnosti 543-549 46 46 0 98,93% 55 47
Odpisy dlouhodobého majetku 551     177 177 0 99,73% 170 186
Ostatní náklady 552-557 0 0 0 ------ 0 0
Náklady z dr.dl. hmotného majetku 558     61 63 2 102,53% 150 181
Finanční náklady 561-569 0 0 0 ------ 0 0
Náklady na transfery 571-572 0 0 0 ------ 0 0
Vnitropodnikové náklady         -4 516 -4 516 0 100,00% -5 036 -5 583
Náklady střediska celkem         0 0 0 ------ 0 0

Výnosy střediska účty plán skutečnost rozdíl % skuteč.2018 skuteč.2017
Výnosy z činnosti 601-649 28 28 0 101,17% 137 44
Čerpání fondů 648     0 0 0 ------ 136 40
Finanční výnosy 661-669 0 0 0 ------ 0 0
Výnosy z transferů 671-672 0 0 0 ------ 0 0
z toho: příspěvek na provoz od zřizovatele 672     0 0 0 ------ 0 0
Vnitropodnikové výnosy         -28 -29 -1 102,50% -274 -85
Výnosy střediska celkem         0 0 0 ------ 0 0

Výsledek hosp. před zdaněním         0 0 0 ------ 0 0
Daň z příjmů 591-595 0 0 0 ------ 0 0
Výsledek hosp. po zdanění         0 0 0 ------ 0 0

LEDEN - PROSINEC 2019

Finanční plán a skutečnost
Městské kulturní středisko Klatovy

03 - Správa KD

KD Správa



Středisko 09 – Pronájmy, výlepy 
 
Během 1. pololetí roku 2019 bylo realizováno celkem 26 krátkodobých pronájmů. Skladba těchto 
pronájmů byla následující: 
 
kulturní:  

 plesy – 7 (ples Drůbežářských závodů Klatovy, ples Maso West, Škoda Team Ples, Městský 
bál, Pekařský ples, Novoroční party Rodenstock Klatovy, ZUŠKa ples)   

 divadelní produkce – 2 (dětské divadelní představení „Štístko a Poupěnka“, Partička) 

 hudební produkce – 4 (Obrfest, koncert ADYS, koncert Heleny Vondráčkové, koncert Hany 
Zagorové) 

 charitativní akce – 1 (Lenox z.s. – Na stojáka) 

 slavnostní odpoledne k výročí 25 let MěÚSS  - 1 
 

 
vzdělávací:  

 školení – 4 (Jarní seminář ke mzdovému programu firmy Alfasoftware, Školení účetních 
uživatelů, Obchodní školení, školení pro volby do Evropského parlamentu) 

 RNDr. Kateřina Vágnerová - Dětská vědecká konference – 1 

 DEKRA CZ – preventivní akce pro studenty „Nehodou to začíná…“ - 1 
 
sportovní:  

 Basketbal - 1 (BK Klatovy - MČR veteránů v basketbalu) 

 Tai-chi – 1 

 Rehabilitační cvičení – 1 

 Výuka společenského tance DDM Klatovy - 1 
 
ostatní:  

 Poradenská činnost v oblasti hledání zaměstnání – 1 
 
MKS má uzavřené i dlouhodobé pronájmy: 

1. M&P Catering s.r.o.  
2. Ing. Zuzana Palátová (jazyková škola) 

 
V 2. pololetí jsme pronajali prostory kulturního domu na akce: 
 
kulturní: 

 plesy – 9 (maturitní plesy: SŠZP Klatovy, SZŠ Klatovy, OA Klatovy, SPŠ Klatovy,  
                               Gymnázium Klatovy, Gymnázium Klatovy, plesy: Lenox. Ples seniorů,  
                               Intertell) 

 divadelní produkce – 1 Brýlen Rauš 

 hudební produkce – 3 (koncert Lollipopz, Harlej-Komunál, Michal David) 
 
vzdělávací: 

 školení – 4 (finanční poradenství Špeta, Alfasoftware, Neaspol, obchodní školení Rydval,  
                     Erudico – bilanční diagnostika) 
 

sportovní: 

 Šachový turnaj O pohár města Klatov 2019 

 Tai-chi  



 Rehabilitační cvičení  

 Výuka společenského tance DDM Klatovy  

 Jóga 

 Salza  

 Zumba 
 
 

ostatní:  

 Příměstský tábor – Petra Wolfová 

 Bavorsko-česká burza 

 Akademie řemesel 
 

 
dlouhodobé pronájmy: 

1. M&P Catering s.r.o.  
       2.    Ing. Zuzana Palátová (jazyková škola) 



Organizace
dne: generoval:
střediska ve výběru
Výkaz zisků a ztrát (v Kč)

Náklady střediska účty plán skutečnost rozdíl % skuteč.2018 skuteč.2017
Spotřeba materiálu 501     3 3 0 113,09% 0 0
Spotřeba energie celkem 502     250 263 13 105,09% 331 334
       z toho: elektrická energie         59 63 4 106,41% 72 79
       z toho: plyn         0 0 0 ------ 0 0
       z toho: voda         10 9 -1 93,42% 9 13
       z toho: teplo         181 191 10 105,31% 250 243
Prodané zboží 504     0 0 0 ------ 0 0
Opravy a udržování 511     2 2 0 116,25% 16 14
Cestovné 512     0 0 0 ------ 0 0
Náklady na reprezentaci 513     0 0 0 ------ 0 0
Ostatní služby celkem 518     110 139 29 126,56% 110 110
       z toho: nájemné zřizovateli         0 0 0 ------ 0 0
Mzdové náklady 521     604 604 0 99,94% 516 54
Zákonné sociální pojištění 524     217 191 -26 88,25% 166 18
Zákonné a ostatní sociální náklady 525-528 11 11 0 102,19% 10 1
Daně a poplatky 531-539 0 0 0 ------ 0 0
Pokuty a penále 541-542 0 0 0 ------ 0 0
Jiné ostatní náklady z činnosti 543-549 0 0 0 ------ 0 0
Odpisy dlouhodobého majetku 551     0 0 0 ------ 0 0
Ostatní náklady 552-557 0 0 0 ------ 0 0
Náklady z dr.dl. hmotného majetku 558     0 0 0 ------ 0 0
Finanční náklady 561-569 0 0 0 ------ 0 0
Náklady na transfery 571-572 0 0 0 ------ 0 0
Vnitropodnikové náklady         632 632 0 100,04% 655 112
Náklady střediska celkem         1 829 1 846 17 100,95% 1 804 644

Výnosy střediska účty plán skutečnost rozdíl % skuteč.2018 skuteč.2017
Výnosy z činnosti 601-649 1 894 1 894 0 99,99% 1 552 1 588
Čerpání fondů 648     0 0 0 ------ 0 0
Finanční výnosy 661-669 0 0 0 ------ 0 0
Výnosy z transferů 671-672 0 0 0 ------ 0 0
z toho: přísp.na provoz od zřizovatele 672     0 0 0 ------ 0 0
Vnitropodnikové výnosy         4 4 0 100,45% 36 2
Výnosy střediska celkem         1 898 1 898 0 99,99% 1 587 1 589

Výsledek hosp. před zdaněním         69 52 -17 74,73% -217 946
Daň z příjmů 591-595 0 0 0 ------ 0 0
Výsledek hosp. po zdanění         69 52 -17 74,73% -217 946

LEDEN - PROSINEC 2019

Finanční plán a skutečnost
Městské kulturní středisko Klatovy

09 - Pronájmy, výlepy

Pronájmy, výlepy



Střediska 14, 15 - Kino Šumava a Letní kino v roce 2019 

 

Rok 2019 byl zatím nejúspěšnějším rokem v klatovských kinech. Urodilo se velké množství diváckých 

filmů, přidali jsme dalších 45 představení oproti roku 2018 (hrajeme ročně už zhruba o 100 

představení víc než třeba před 5 lety, přitom se stejným počtem pracovníků!). 

 

                                                          2019                         2018                          2017                          2016 

Počet představení:                          602                           557                            514                             515 

Návštěvnost:                               40.880                      35.851                      33.425                       31.477  

Tržby:                                     4.766.622,--             4.038.434,--              3.610.274,--             3.220.858,-- 

 

Oproti roku 2018 jsme měli nárůst o 5.029 diváků a o 728.188 Kč v tržbách. 

Kromě pravidelného promítání se v kině uskutečnila řada projekcí pro školy či pro klub seniorů nebo 

pronájmů sálu pro nejrůznější akce. V kině se také už „zabydleli“ tři populární cestovatelé se svými 

pořady, na které máme prakticky vždy vyprodáno (Ladislav Zibura, Martin Loew a Dan Přibáň). 

 

Když z celkových výsledků vybereme pouze Letní kino, tak jsme na tom byli podobně jako v roce 

2018. 

2019 – 2.139 diváků a 237.852 Kč. 

2018 – 2.193 diváků a 241.090 Kč. 

2017 – 1.761 diváků a 191.398 Kč. 

V Letním kině loni skončily povinnosti, spojené s dotací na jeho výstavbu, takže počínaje rokem 2020 

zde bude konečně možné hrát víc filmů. 

 

Co se týče návštěvnosti podle jednotlivých filmů, v roce 2019 nebyla nadvláda českých filmů tolik 

zřetelná jako dřív, i když se na ně chodí stále ještě nejvíc. 

1.  Ženy v běhu – 5.132 diváků 

2. Bohemian Rhapsody – 2.541 

3. Poslední aristokratka – 1.629 

4. Ledové království 2 – 1.410 

5. Přes prsty – 1.385 

6. Jak vycvičit draka 3 – 1.334 

7. Avengers: Endgame – 1.297 



8. Ženská na vrcholu – 921 

9. Teroristka – 910 

10. Lovení – 814 

11. Star Wars: Vzestup Skywalkera – 731 

12. Román pro pokročilé – 698 

13. Čertí brko – 625 

14. Spiderman: Daleko od domova – 588 

15. Lego příběh 2 – 542 

 

Filmy, o kterých se v roce 2019 nejvíce mluvilo na veřejnosti (Nabarvené ptáče, Vlastníci, Joker, 

Tenkrát v Hollywoodu, dokument o Jiřím Suchém …) skončily vesměs ve třetí desítce návštěvnosti. 

 

 

 

 



Organizace
dne: generoval:
střediska ve výběru
Výkaz zisků a ztrát (v Kč)

Náklady střediska účty plán skutečnost rozdíl % skuteč.2018 skuteč.2017
Spotřeba materiálu 501     91 97 6 107,02% 140 46
Spotřeba energie celkem 502     293 285 -8 97,34% 234 320
       z toho: elektrická energie         124 129 5 103,67% 86 107
       z toho: plyn         138 126 -12 91,05% 118 183
       z toho: voda         31 31 0 99,97% 30 29
       z toho: teplo         0 0 0 ------ 0 0
Prodané zboží 504     0 0 0 ------ 0 0
Opravy a udržování 511     485 485 0 100,04% 400 5
Cestovné 512     0 0 0 ------ 0 0
Náklady na reprezentaci 513     0 0 0 ------ 0 0
Ostatní služby celkem 518     3 150 3 280 130 104,14% 2 778 2 411
       z toho: nájemné zřizovateli         0 0 0 ------ 0 0
Mzdové náklady 521     1 147 1 147 0 100,04% 1 047 1 049
Zákonné sociální pojištění 524     390 374 -16 95,80% 337 341
Zákonné a ostatní sociální náklady 525-528 19 19 0 98,05% 17 16
Daně a poplatky 531-539 0 0 0 ------ 0 0
Pokuty a penále 541-542 0 0 0 ------ 0 0
Jiné ostatní náklady z činnosti 543-549 1 1 0 101,12% 1 1
Odpisy dlouhodobého majetku 551     7 7 0 102,86% 7 7
Ostatní náklady 552-557 0 0 0 ------ 0 0
Náklady z dr.dl. hmotného majetku 558     9 9 0 99,68% 15 36
Finanční náklady 561-569 0 0 0 ------ 0 0
Náklady na transfery 571-572 0 0 0 ------ 0 0
Vnitropodnikové náklady         1 174 1 174 0 100,02% 1 360 1 898
Náklady střediska celkem         6 766 6 879 113 101,67% 6 337 6 130

Výnosy střediska účty plán skutečnost rozdíl % skuteč.2018 skuteč.2017
Výnosy z činnosti 601-649 4 784 4 932 148 103,09% 4 154 3 704
Čerpání fondů 648     0 0 0 ------ 83 0
Finanční výnosy 661-669 0 0 0 ------ 0 0
Výnosy z transferů 671-672 1 975 1 975 0 100,00% 2 056 2 363
z toho: přísp.na provoz od zřizovatele 672     1 975 1 975 0 100,00% 2 056 2 363
Vnitropodnikové výnosy         7 7 0 106,61% 74 29
Výnosy střediska celkem         6 766 6 914 148 102,19% 6 367 6 096

Výsledek hosp. před zdaněním         0 35 35 ------ 30 -34
Daň z příjmů 591-595 0 0 0 ------ 0 0
Výsledek hosp. po zdanění         0 35 35 ------ 30 -34

LEDEN - PROSINEC 2019

Finanční plán a skutečnost
Městské kulturní středisko Klatovy

14,15 - Kino Šumava, Letní kino

Kina



Středisko 16 – Černá věž 

Černá věž je veřejnosti přístupná jen část roku. A to v měsících duben a říjen o víkendech, v květnu, 

červnu a září je provoz mimo pondělí celý týden, a v červenci a srpnu je celotýdenní provoz. 

V rámci údržby byly nainstalovány na ochozu Černé věže nové panoramatické pohledy s popisky 

významných dominant. 

Příležitostně bylo v roce 2019 nabízeno návštěvníkům Černé věže snížené (poloviční) vstupné:    

 ZAHÁJENÍ TURISTICKÉ SEZONY  

 BRÁNY PAMÁTEK DOKOŘÁN. 

 DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ 

Novinkou roku 2019 je rozšíření sortimentu v prodávání propagačních suvenýrů na Černé věži o: 

 pamětní mince Černé věže 

 novou řadu barevných propisek s logem Černé věže 

 přírodní mýdla s Černou věží 
 

Nově byl vytištěn prospekt s informacemi o Černé věži v české, německé a anglické jazykové mutaci.  

 

Tabulka návštěvnosti Černé věže: 

ROK Počet 
2012 13.441 
2013 
2013 

10.703 
2014 15.603 
2015 13.101 
2016 14.500 
2017 14.456 
2018 13.233 
2019 14.880 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nové panoramatické panely na Černé věži: 

 

 



Nové informační tabule na Černé věži: 

 

 

Pamětní medaile / mince Černá věž: 

    

 



Organizace
dne: generoval:
střediska ve výběru
Výkaz zisků a ztrát (v Kč)

Náklady střediska účty plán skutečnost rozdíl % skuteč.2018 skuteč.2017
Spotřeba materiálu 501     33 33 0 99,10% 8 3
Spotřeba energie celkem 502     12 14 2 120,42% 6 16
       z toho: elektrická energie         12 14 2 120,42% 6 16
       z toho: plyn         0 0 0 ------ 0 0
       z toho: voda         0 0 0 ------ 0 0
       z toho: teplo         0 0 0 ------ 0 0
Prodané zboží 504     52 52 0 99,04% 51 37
Opravy a udržování 511     39 39 0 99,94% 33 8
Cestovné 512     0 0 0 ------ 0 0
Náklady na reprezentaci 513     0 0 0 ------ 0 0
Ostatní služby celkem 518     19 19 0 102,55% 23 12
       z toho: nájemné zřizovateli         0 0 0 ------ 0 0
Mzdové náklady 521     171 171 0 99,99% 136 161
Zákonné sociální pojištění 524     33 33 0 99,53% 12 20
Zákonné a ostatní sociální náklady 525-528 1 1 0 100,30% 1 1
Daně a poplatky 531-539 0 0 0 ------ 0 0
Pokuty a penále 541-542 0 0 0 ------ 0 0
Jiné ostatní náklady z činnosti 543-549 0 0 0 ------ 0 0
Odpisy dlouhodobého majetku 551     0 0 0 ------ 0 0
Ostatní náklady 552-557 0 0 0 ------ 0 0
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558     0 0 0 ------ 0 0
Finanční náklady 561-569 0 0 0 ------ 0 0
Náklady na transfery 571-572 0 0 0 ------ 0 0
Vnitropodnikové náklady         181 181 0 99,80% 201 279
Náklady střediska celkem         541 543 2 100,35% 472 536

Výnosy střediska účty plán skutečnost rozdíl % skuteč.2018 skuteč.2017
Výnosy z činnosti 601-649 543 543 0 99,96% 482 490
Čerpání fondů 648     0 0 0 ------ 0 0
Finanční výnosy 661-669 0 0 0 ------ 0 0
Výnosy z transferů 671-672 0 0 0 ------ 0 82
z toho: přísp.na provoz od zřizovatele 672     0 0 0 ------ 0 82
Vnitropodnikové výnosy         1 1 0 114,81% 11 4
Výnosy střediska celkem         544 544 0 99,99% 493 576

Výsledek hosp. před zdaněním         3 1 -2 34,88% 21 40
Daň z příjmů 591-595 0 0 0 ------ 0 0
Výsledek hosp. po zdanění         3 1 -2 34,88% 21 40

LEDEN - PROSINEC 2019

Finanční plán a skutečnost
Městské kulturní středisko Klatovy

16 - Černá věž

Černá věž



Zásoby Stav k 1.1.2019 nákup spotřeba Stav k 31.12.2019 Stav k 31.12.2018

Materiál 36 957 109 004 90 158 55 803 36 957

Výrobky 0 0 0 0 0

Zboží 36 455 60 735 52 580 44 609 36 455

Celkem 73 412 169 739 142 738 100 412 73 412

Obchodní pohledávky Stav k 1.1.2019 Stav k 31.12.2019 Stav k 31.12.2018

Do lhůty splatnosti 369 066 170 308 369 066

Po lhůtě splatnosti 94 698 55 971 94 698

z toho nad 12 měsíců 0 0 0

Tržby - posledních 12 měsíců 10 689 701

Obchodní závazky Stav k 1.1.2019 Stav k 31.12.2019 Stav k 31.12.2018

Do lhůty splatnosti 523 907 316 969 523 907

Po lhůtě splatnosti 0 26 654 0

z toho: nad 12 měsíců 0 0 0

Komentář:

Významné položky účtu 518 - Ostatní služby:

Druh služby Částka

Půjčovné - filmy 2 791 172
Úhrada pořadu 2 386 474
Služby - ostatní 744 252
Zvukařské a osvětlovací práce 273 670
OSA 263 525
Propagace, reklama 227 463
Příspěvek na závodní stravování 176 627
Revize 145 585
Úhrada kursu lektorům 139 600
Ubytování, stravné 105 307
Telefony 92 632
Požární hlídky 88 400
Servis výpočetní techniky 61 910
Odvod do státního fondu kinematografie 58 988
Nájemné 102 850
Poštovné 35 424
Odpadové hospodářství 34 955
Bankovní poplatky 31 185
Přepravné - zájmová činnost 23 353
Intergram 17 112

7 800 483

Doplňující informace k účetní závěrce příspěvkové organizace za rok 2019 (v Kč)

Doplňující info



Vyhodnocení závazných ukazatelů příspěvkové organizace za rok 2019 (v Kč)

Analýza platů
Položka Minulé období - rok 2018 Běžné období - rok 2019

Platy
Přepočtený počet 

pracovníků
Platy

Přepočtený počet 

pracovníků

Platová třída 1
Platová třída 2 238 668 1 246 386 1
Platová třída 3 247 302 1 253 199 1
Platová třída 4
Platová třída 5
Platová třída 6 329 704 1 149 378 0,4167
Platová třída 7 1 592 809 4,7083 1 884 236 5,25
Platová třída 8 1 091 898 2,9167 790 212 1,75
Platová třída 9 433 755 1,25 306 315 0,8145
Platová třída 10 484 612 1,3333 804 377 2,1666
Platová třída 11 645 915 1,25 438 992 1,0833
Platová třída 12 501 658 0,9167
Dohody 878 247 40 928 668 39
Náhrady mezd v době nemoci 13 621 13 674

Celkem 5 956 531 54,4583 6 317 095 53,3978

Schválený limit na platy je pro rok 2019 celkem 6 348 000,-- Kč  

Položka Pořizovací cena Oprávky Zůstatková cena Roční odpis

Odpisová skupina 1 61 220 6 735 54 485 6 735
Odpisová skupina 2 723 135 345 282 377 853 92 420
Odpisová skupina 3 479 981 282 214 197 767 41 502
Odpisová skupina 4 588 648 570 040 18 608 27 922
Odpisová skupina 5 0 0 0 0
Odpisová skupina 6 937 621 52 726 884 895 15 145

Celkem za rok 2019 2 790 605 1 256 997 1 533 608 183 724

Plán odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku organizace v roce 2019

Závazné ukazatele



Odvody celkem: Plán 2019 Skutečnost 2019 Finanční vypořádání
odvod z provozu 0 0 0
odvod z investičního fondu 0 0 0
úhrada nájemného 0 0 0

Příspěvky zřizovatele celkem: Plán 2019 Skutečnost 2019 Finanční vypořádání
příspěvek na provoz 8 950 000 8 950 000   0 
příspěvek do Fondu investic 0 0 0 
ostatní účelové příspěvky 114 460 114 460 0 

Hospodářský výsledek Plán 2019 Skutečnost 2019
- z hlavní činnosti 0 69 340 
- z hospodářské činnosti 0 0 
Celkem (dle Výkazu zisku a ztráty) 0 69 340 
- položky upravující HV 0 0 
Upravený hosp. výsledek k rozdělení do fondů 0 69 340 

Ztráta z hospodaření celkem Plán 2019 Skutečnost 2019
v tom krytí ztráty: 0 0
- na vrub zůstatku rez. fondu organizace 0 0
- z rozpočtu zřizovatele 0 0
- úhradou jiným způsobem 0 0

Ukazatel Stav k 31.12.2019 Příděl ze ZVH Stav fondu po přídělu

Rezervní fond 556 673 69 340 626 012
Fond odměn 125 601 0 125 601
Fond investic 388 528 0 388 528
Fond kulturních a sociálních potřeb 4 307 0 4 307
Celkem příděly 69 340

Návrh na finanční vypořádání příspěvkové organizace za rok 2019 (v Kč)

Přehled o výsledku hospodaření příspěvkové organizace k 31.12.2019

Návrh na krytí zhoršeného výsledku hospodaření organizace k 31.12.2019

Návrh na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření organizace k 31.12.2019



IČ

(v Kč s přesností na dvě desetinná místa)

Minimální závazný výčet informací
podle vyhlášky č. 410/2009 Sb.,
ve  znění pozdějších předpisů

Domažlická 767/3
339 01 Klatovy, Klatovy

IČ: 00075060, DIČ: CZ00075060
ZL na základě usnesení Zastupitelstva města 
Klatov č. 20/XII ze dne 19.5.2009
Tel: 376 370 911, Fax: 376 312 452
e-mail: info@mksklatovy.cz
Internet: www.mksklatovy.cz

ROZVAHA
v plném rozsahu

00075060

Městské kulturní středisko Klatovy, 
příspěvková organizaceke dni 31.12.2019

Název, sídlo, právní forma
a předmět činnosti účetní jednotky

Název položky

b

Účet
c Brutto

1
Korekce

2
Netto

3
Netto

4

Označ.

a

Běžné účetní období Minulé úč. období

AKTIVA CELKEM 12 294 927,36 6 075 321,98 6 219 605,38 5 900 011,26

Stálá aktiva 8 655 927,86 6 075 321,98 2 580 605,88 2 703 110,25A.

Dlouhodobý nehmotný majetek 26 327,25 26 327,25 0,00 0,00I.

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0,00 0,00 0,00 0,001.

Software 013 0,00 0,00 0,00 0,002.

Ocenitelná práva 014 0,00 0,00 0,00 0,003.

Povolenky na emise a preferenční limity 015 0,00 0,00 0,00 0,004.

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 26 327,25 26 327,25 0,00 0,005.

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0,00 0,00 0,00 0,006.

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0,00 0,00 0,00 0,007.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 
majetek

051 0,00 0,00 0,00 0,008.

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035 0,00 0,00 0,00 0,009.

Dlouhodobý hmotný majetek 8 629 600,61 6 048 994,73 2 580 605,88 2 703 110,25II.

Pozemky 031 0,00 0,00 0,00 0,001.

Kulturní předměty 032 0,00 0,00 0,00 0,002.

Stavby 021 977 621,31 50 858,00 926 763,31 941 908,313.

Samostatné hmotné movité věci a soubory 
hmotných movitých věcí

022 4 674 439,43 3 144 170,60 1 530 268,83 1 637 628,204.

Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0,00 0,00 0,00 0,005.

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 2 853 966,13 2 853 966,13 0,00 0,006.

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0,00 0,00 0,00 0,007.

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 123 573,74 0,00 123 573,74 123 573,748.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 
majetek

052 0,00 0,00 0,00 0,009.

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 0,00 0,00 0,00 0,0010.

Dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,00 0,00 0,00III.

Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím 
vlivem

061 0,00 0,00 0,00 0,001.

Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062 0,00 0,00 0,00 0,002.

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0,00 0,00 0,00 0,003.

Termínované vklady dlouhodobé 068 0,00 0,00 0,00 0,005.

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0,00 0,00 0,00 0,006.

Dlouhodobé pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00IV.

 software Altus Vario - www.vario.cz



Název položky

b

Účet
c Brutto

1
Korekce

2
Netto

3
Netto

4

Označ.

a

Běžné účetní období Minulé úč. období

Poskytnuté návratné finanční výpomoci 
dlouhodobé

462 0,00 0,00 0,00 0,001.

Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464 0,00 0,00 0,00 0,002.

Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 0,00 0,00 0,00 0,003.

Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 0,00 0,00 0,00 0,005.

Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471 0,00 0,00 0,00 0,006.

Oběžná aktiva 3 638 999,50 0,00 3 638 999,50 3 196 901,01B.

Zásoby 100 411,91 0,00 100 411,91 73 411,44I.

Pořízení materiálu 111 0,00 0,00 0,00 0,001.

Materiál na skladě 112 55 803,02 0,00 55 803,02 36 956,902.

Materiál na cestě 119 0,00 0,00 0,00 0,003.

Nedokončená výroba 121 0,00 0,00 0,00 0,004.

Polotovary vlastní výroby 122 0,00 0,00 0,00 0,005.

Výrobky 123 0,00 0,00 0,00 0,006.

Pořízení zboží 131 0,00 0,00 0,00 0,007.

Zboží na skladě 132 44 608,89 0,00 44 608,89 36 454,548.

Zboží na cestě 138 0,00 0,00 0,00 0,009.

Ostatní zásoby 139 0,00 0,00 0,00 0,0010.

Krátkodobé pohledávky 569 346,58 0,00 569 346,58 625 164,67II.

Odběratelé 311 226 279,08 0,00 226 279,08 463 763,961.

Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 157 410,00 0,00 157 410,00 75 135,004.

Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 0,00 0,00 0,00 0,005.

Poskytnuté návratné finanční výpomoci 
krátkodobé

316 0,00 0,00 0,00 0,006.

Pohledávky za zaměstnanci 335 0,00 0,00 0,00 0,009.

Sociální zabezpečení 336 0,00 0,00 0,00 0,0010.

Zdravotní pojištění 337 0,00 0,00 0,00 0,0011.

Důchodové spoření 338 0,00 0,00 0,00 0,0012.

Daň z příjmů 341 0,00 0,00 0,00 0,0013.

Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá 
plnění

342 0,00 0,00 0,00 0,0014.

Daň z přidané hodnoty 343 0,00 0,00 0,00 0,0015.

Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní 
instituce

344 64 460,00 0,00 64 460,00 0,0016.

Pohledávky za vybranými ústředními vládními 
institucemi

346 0,00 0,00 0,00 0,0017.

Pohledávky za vybranými místními vládními 
institucemi

348 0,00 0,00 0,00 0,0018.

Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 0,00 0,00 0,00 0,0028.

Náklady příštích období 381 100 504,91 0,00 100 504,91 68 777,7430.

Příjmy příštích období 385 0,00 0,00 0,00 0,0031.

Dohadné účty aktivní 388 20 692,59 0,00 20 692,59 17 487,9732.

Ostatní krátkodobé pohledávky 377 0,00 0,00 0,00 0,0033.

Krátkodobý finanční majetek 2 969 241,01 0,00 2 969 241,01 2 498 324,90III.

Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0,00 0,00 0,00 0,001.

Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0,00 0,00 0,00 0,002.

 software Altus Vario - www.vario.cz



Název položky

b

Účet
c Brutto

1
Korekce

2
Netto

3
Netto

4

Označ.

a

Běžné účetní období Minulé úč. období

Jiné cenné papíry 256 0,00 0,00 0,00 0,003.

Termínované vklady krátkodobé 244 0,00 0,00 0,00 0,004.

Jiné běžné účty 245 0,00 0,00 0,00 0,005.

Běžný účet 241 2 834 186,14 0,00 2 834 186,14 2 346 195,319.

Běžný účet FKSP 243 4 839,59 0,00 4 839,59 1 949,5910.

Ceniny 263 14 298,00 0,00 14 298,00 69 088,0015.

Peníze na cestě 262 0,00 0,00 0,00 0,0016.

Pokladna 261 115 917,28 0,00 115 917,28 81 092,0017.

0,00 0,00 0,00 0,00

 software Altus Vario - www.vario.cz



Název položky

b

Účet 
c

Stav v běžném účetním období

5

Stav v minulém účetním období

6

Označ.

a
6 219 605,38 5 900 011,26PASIVA CELKEM

3 707 718,14 3 642 376,63Vlastní kapitálC.

2 563 270,11 2 685 774,48Jmění účetní jednotky a upravující položkyI.

2 453 140,11 2 575 644,48Jmění účetní jednotky 4011.

0,00 0,00Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 4033.

0,00 0,00Kurzové rozdíly 4054.

0,00 0,00Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 4065.

0,00 0,00Jiné oceňovací rozdíly 4076.

110 130,00 110 130,00Opravy předcházejících účetních období 4087.

1 075 108,52 1 004 365,17Fondy účetní jednotkyII.

125 600,99 125 600,99Fond odměn 4111.

4 306,59 8 304,59Fond kulturních a sociálních potřeb 4122.

556 672,77 604 435,79Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku 
hospodaření

4133.

0,00 0,00Rezervní fond z ostatních titulů 4144.

388 528,17 266 023,80Fond reprodukce majetku, fond investic 4165.

69 339,51 -47 763,02Výsledek hospodařeníIII.

69 339,51 -47 763,02Výsledek hospodaření běžného účetního období1.

0,00 0,00Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 4312.

0,00 0,00Výsledek hospodaření předcházejících účetních 
období

4323.

2 511 887,24 2 257 634,63Cizí zdrojeD.

0,00 0,00RezervyI.

0,00 0,00Rezervy 4411.

0,00 0,00Dlouhodobé závazkyII.

0,00 0,00Dlouhodobé úvěry 4511.

0,00 0,00Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 4522.

0,00 0,00Dlouhodobé přijaté zálohy 4554.

0,00 0,00Ostatní dlouhodobé závazky 4597.

0,00 0,00Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 4728.

2 511 887,24 2 257 634,63Krátkodobé závazkyIII.

0,00 0,00Krátkodobé úvěry 2811.

0,00 0,00Jiné krátkodobé půjčky 2894.

343 622,60 523 906,83Dodavatelé 3215.

188 300,00 183 175,00Krátkodobé přijaté zálohy 3247.

0,00 0,00Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 3269.

453 504,00 449 263,00Zaměstnanci 33110.

0,00 0,00Jiné závazky vůči zaměstnancům 33311.

158 227,00 163 196,00Sociální zabezpečení 33612.

68 252,00 69 950,00Zdravotní pojištění 33713.

0,00 0,00Důchodové spoření 33814.

0,00 0,00Daň z příjmů 34115.

 software Altus Vario - www.vario.cz



Název položky

b

Účet 
c

Stav v běžném účetním období

5

Stav v minulém účetním období

6

Označ.

a
60 331,00 63 841,00Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá 

plnění
34216.

137 222,02 12 978,13Daň z přidané hodnoty 34317.

0,00 0,00Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 34518.

0,00 0,00Závazky k vybraným ústředním vládním 
institucím

34719.

0,00 0,00Závazky k vybraným místním vládním institucím 34920.

0,00 0,00Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 37432.

0,00 0,00Výdaje příštích období 38335.

920 012,67 713 814,67Výnosy příštích období 38436.

182 415,95 77 510,00Dohadné účty pasivní 38937.

0,00 0,00Ostatní krátkodobé závazky 37838.

Sestaveno dne:

Právní forma účetní jednotky:

Předmět podnikání účetní jednotky:

Podpisový záznam :

12.2.2020

 software Altus Vario - www.vario.cz



(v Kč s přesností na dvě desetinná místa)

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁTVýčet položek
podle vyhlášky č. 410/2009 Sb.
ve znění pozdějších předpisů v plném rozsahu

ke dni 31.12.2019

IČ

Domažlická 767/3
339 01 Klatovy, Klatovy

IČ: 00075060, DIČ: CZ00075060
ZL na základě usnesení Zastupitelstva města 
Klatov č. 20/XII ze dne 19.5.2009
Tel: 376 370 911, Fax: 376 312 452
e-mail: info@mksklatovy.cz
Internet: www.mksklatovy.cz

00075060

Městské kulturní středisko Klatovy, 
příspěvková organizace

Název, sídlo, právní forma
a předmět činnosti účetní jednotky

Název položky

b

Označ.

a

Účet 
c Hlavní činnost

1
Hosp. činnost

2
Hlavni činnost

3
Hosp. činnost

4

Běžné účetní období Minulé úč. období

A. NÁKLADY CELKEM 19 685 194,42 0,00 19 631 290,30 0,00

I. Náklady z činnosti 19 685 186,86 0,00 19 631 290,30 0,00

1. Spotřeba materiálu 501 674 369,93 0,00 819 504,40 0,00

2. Spotřeba energie 502 1 452 001,18 0,00 1 345 231,18 0,00

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Prodané zboží 504 51 501,23 0,00 51 328,86 0,00

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Aktivace oběžného majetku 507 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Opravy a udržování 511 904 747,00 0,00 914 615,81 0,00

9. Cestovné 512 1 741,00 0,00 1 708,00 0,00

10. Náklady na reprezentaci 513 2 346,00 0,00 2 494,00 0,00

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Ostatní služby 518 7 831 167,54 0,00 8 147 219,24 0,00

13. Mzdové náklady 521 6 317 095,00 0,00 5 963 162,00 0,00

14. Zákonné sociální pojištění 524 1 951 164,00 0,00 1 825 712,00 0,00

15. Jiné sociální pojištění 525 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Zákonné sociální náklady 527 107 782,00 0,00 101 559,00 0,00

17. Jiné sociální náklady 528 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Daň silniční 531 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Daň z nemovitostí 532 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Jiné daně a poplatky 538 1 500,00 0,00 1 900,00 0,00

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0,00 0,00 0,00 0,00

23. Jiné pokuty a penále 542 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Prodaný materiál 544 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Manka a škody 547 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Tvorba fondů 548 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 183 724,00 0,00 176 997,00 0,00

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 0,00 0,00 0,00 0,00

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Prodané pozemky 554 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 0,00 0,00 0,00 0,00

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 0,00 0,00 0,00 0,00

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 76 607,20 0,00 179 028,71 0,00

36. Ostatní náklady z činnosti 549 129 440,78 0,00 100 830,10 0,00

II. Finanční náklady 7,56 0,00 0,00 0,00

1. Prodané cenné papíry a podíly 561 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Úroky 562 7,56 0,00 0,00 0,00

3. Kurzové ztráty 563 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Ostatní finanční náklady 569 0,00 0,00 0,00 0,00



Název položky

b

Označ.

a

Účet 
c Hlavní činnost

1
Hosp. činnost

2
Hlavni činnost

3
Hosp. činnost

4

Běžné účetní období Minulé úč. období

III. Náklady na transfery 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Náklady vybraných ústředních vládních institucí n 571 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Náklady vybraných místních vládních institucí na 572 0,00 0,00 0,00 0,00

V. Daň z příjmů 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Daň z příjmů 591 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0,00 0,00 0,00 0,00



Název položky

b

Označ.

a

Účet 
c Hlavní činnost

1
Hosp. činnost

2
Hlavni činnost

3
Hosp. činnost

4

Běžné účetní období Minulé úč. období

B. VÝNOSY CELKEM 19 754 533,93 0,00 19 583 527,28 0,00

I. Výnosy z činnosti 10 689 701,29 0,00 10 553 225,68 0,00

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Výnosy z prodeje služeb 602 8 589 072,27 0,00 8 518 063,79 0,00

3. Výnosy z pronájmu 603 1 571 301,71 0,00 1 378 830,03 0,00

4. Výnosy z prodaného zboží 604 74 672,65 0,00 76 288,08 0,00

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 100 944,10 0,00 1 149,00 0,00

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Jiné pokuty a penále 642 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Výnosy z prodeje materiálu 644 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného ma 645 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majet 646 8 264,46 0,00 0,00 0,00

15. Výnosy z prodeje pozemků 647 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Čerpání fondů 648 0,00 0,00 218 840,59 0,00

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 345 446,10 0,00 360 054,19 0,00

II. Finanční výnosy 372,64 0,00 301,60 0,00

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Úroky 662 372,64 0,00 301,57 0,00

3. Kurzové zisky 663 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Ostatní finanční výnosy 669 0,00 0,00 0,03 0,00

IV. Výnosy z transferů 9 064 460,00 0,00 9 030 000,00 0,00

1. Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z 671 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z tr 672 9 064 460,00 0,00 9 030 000,00 0,00

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 69 339,51 0,00 -47 763,02 0,00

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 69 339,51 0,00 -47 763,02 0,00

Sestaveno dne:

Podpisový záznam:

software Altus Vario - www.vario.cz

12.2.2020


